PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 966/2023

Assunto: Troca das lâmpadas que se encontram queimadas no Parque Linear existente no Jardim

Santa Marina.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Infraestrutura para que seja

efetuada a troca das lâmpadas que se encontram queimadas no Parque Linear existente

no Jardim Santa Marina.

O parque linear é um importante espaço de lazer de convívio social para

os moradores da região, mas a falta de iluminação adequada tem causado preocupação

em relação à segurança pública, especialmente durante noite.

Ressalta-se que há mais de 20 lâmpadas queimadas, restando

comprovada a urgência do reparo.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 22 de março de 2023.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P